[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.785
De 15 de abril de 2008
Dispõe sobre a constituição do Conselho Consultivo do Departamento Autônomo de Água e Esgotos – DAAE, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Capítulo I (Artigos 2º ao 8º), da Lei Municipal nº 6.671, de 18 de dezembro de 2007, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Departamento Autônomo de Água e Esgotos – DAAE;

D E C R E T A:

Art. 1º Designar para compor o CONSELHO CONSULTIVO DO DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTOS – DAAE, as pessoas abaixo elencadas, de acordo com as indicações dos órgãos representados, na forma seguinte:

REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS:
1. Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico:

Titular   : Alexandre Kopanakis.
2. Representante da Companhia de Tecnologia de Saneamento Ambiental – CETESB:

Titular   : Engº João Ciarrocchi Lopez.
3. Representante do Departamento de Águas e Energia Elétrica do Estado de São Paulo – DAEE:

Titular   : Geólogo Luiz Galvão de Mendonça.

4. Representantes do Serviço Especial de Saúde de Araraquara – SESA:

Titular    : Olívio Gobatto Neto;
Suplente: Elsa Domingos.

REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES, ENTIDADES E

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL:
1. Representantes das organizações não governamentais (ONG’s) com atuação no Município em temas relacionados ao meio ambiente: ONG AMANARI:

Titular    : João Batista Soares da Costa;

Suplente: Edgar Santa Rosa Esteves.
2. Representantes das instituições de ensino superior instaladas no Município com atuação na área de meio ambiente: Centro Universitário de Araraquara - UNIARA:

Titular    : Prof. Dr. Denílson Teixeira;

Suplente: Profª Draª Maria Lúcia Ribeiro.

3. Representantes das instituições de ensino superior instaladas no Município com atuação na área de saúde: Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” - UNESP:
Titular    : Prof. Dr. Adalberto Farache Filho;
Suplente: Prof. Dr. Paulo Domingos André Bolini.

4. Representantes da Associação Araraquarense de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - AEA:
Titular    : Engº Alcides Roberto Barravieira;

Suplente: José Roberto Vieira Salum.

5. Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB:
Titular    : Dr. Jorge Luiz Bedran;

Suplente: Dr. José Silvio Carvalho Prada.

6. Representantes da Associação Comercial e Industrial de Araraquara – ACIA:
Titular    : Samuel Brasil Bueno;

Suplente: Edson Luis Casaut.

7. Representantes do Sindicato do Comércio Varejista de Araraquara – SINCOMÉRCIO:
Titular    : Gaetano Morvillo Neto;

Suplente: Eugênio Lamoréa.

8. Representantes do Sindicato dos Servidores Municipais de Araraquara e Região - SISMAR:

Titular    : Sérgio Araújo Andrade;

Suplente: Marcos Roberto de Carvalho Zambone.
9. Representantes indicados pelo Conselho do Orçamento Participativo (COP):

Titular    : Sandro Aparecido Honorato Costa;

Suplente: Maria Cleonice Pereira.

Art. 2º Na forma da Lei, os membros do Conselho Consultivo do DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, não perceberão nenhuma remuneração, mas os seus serviços serão considerados de caráter relevante pelo Município.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 15 (quinze) dias do mês de abril do ano de 2008 (dois mil e oito).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO
Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2008. (“PC”).
1
3

[image: image1.jpg]